
UCHWAŁA NR XIX/267/2020
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 3 czerwca 2020 r.

w sprawie utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością prowadzącą działalność 
sportową

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f oraz g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 712 z późn. zm.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością prowadzącą 
działalność sportową, z siedzibą w Raciborzu, zwanej dalej Spółką.

§ 2. Celem Spółki jest tworzenie warunków organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu, 
w tym uczestnictwo w profesjonalnych zawodach sportowych oraz promocja sportu w gminie 
Racibórz.

§ 3. Szczegółowe zasady oraz zakres działania Spółki określone zostaną w akcie założycielskim 
Spółki.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 0A8A674A-67DD-4523-8315-8A3BE4BE80C1. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 27 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 1468 z późn. zm.), tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi
sportu stanowi zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego. Ponadto, art. 9 ust. 1 ustawy
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 712 z późn. zm.)
przewiduje możliwość tworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością przez jednostki
samorządu terytorialnego.

Utworzenie spółki przyczyni się do uzupełnienia systemu upowszechniania i rozwoju sportu
w gminie Racibórz, będzie czynnikiem stabilizującym działalność sportową, a także przyczyni
się do profesjonalizacji zarządzania sportem. Docelowo spółka może zapewnić racjonalne
wykorzystanie bazy sportowej stanowiącej własność gminy Racibórz oraz będzie mogła
realizować projekty związane z jej modernizacją i rozbudową.

Nadzór nad działalnością spółki będzie sprawował Prezydent Miasta Racibórz.

Id: 0A8A674A-67DD-4523-8315-8A3BE4BE80C1. Podpisany




